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NORSK FORENING FARLIG AVFALL 
 
   Oslo, 07.06.2026 
  

Svar på spørsmål om virkninger av endringer i  
NS 9431 
 
Vi viser til henvendelse fra Norsk forening for farlig avfall datert 16. januar 2026 om virkninger av 
endringer av avfallskoder pga. revidering av NS 9431. Under kommer svar på spørsmålene. 
 
1. Tilpasning av avfallsdeklarering.no 

Spørsmål: Hvordan planlegger Miljødirektoratet å videreutvikle avfallsdeklarering.no slik at 
endringene i NS 9431 blir hensiktsmessig ivaretatt? Den pågående tekniske utviklingen av 
avfallsdeklarering.no må ta høyde for disse endringene. Hvordan er dette tenkt ivaretatt?  

 
Svar: Avfallsdeklarering utvikles slik at de ulike kodeverkene kan oppdateres med nye koder, ev. 
kan koder slettes ved behov.  Vi er innstilt på å oppdatere avfallsstoffnumrene - 7000- og 3000-
seriene når det kommer ny oppdatert standard for klassifisering av avfall. 

 
2.  Tillatelsesomfang og mottakskriterier  

Spørsmål: Hvordan skal endrede fraksjonsinndelinger i 7000- og 3000-serien tolkes i forhold til 
eksisterende tillatelser som henviser til NS 9431? Vil tidligere godkjente fraksjoner fortsatt anses 
som omfattet dersom det kan dokumenteres teknisk eller innholdsmessig ekvivalens?  

Svar:  Se svar på spørsmål 4. 
 

3. Etterlevelse i tilsynssituasjoner  
Spørsmål: Hvordan vil Miljødirektoratet forholde seg til anlegg som i en overgangsperiode 
fortsetter å motta fraksjoner i samsvar med tidligere tillatelse, men som etter ny standard kan 
falle utenfor tillatelsesrammen? Hvilken dokumentasjon vil kreves for å anses i samsvar i en slik 
situasjon?  
 
Svar: Norsk Standard har laget en konverteringstabell, vedlegg E til NS 9431 som det vil være 
aktuelt for virksomheter å vise til i tilfeller der avfall de har hatt lov til å motta endrer kode. 
Dersom virksomhetene fortsetter å håndtere samme avfall som de har fått tillatelse til, vil det ikke 
være et problem om avfallet endrer kode. 
 

 
4. Behov for endring av tillatelse og overgangsordning  

NFFA har mottatt signaler om at berørte anlegg ikke vil være pålagt å søke ny tillatelse 
utelukkende som følge av endringer i standarden.  

 

Deres ref.: Vår ref. (bes oppgitt ved svar): Saksbehandler: 
 2025/1231 Ingebjørg Svindland 
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Spørsmål: Kan Miljødirektoratet bekrefte dette, og samtidig redegjøre for hvordan 
overgangsperioden vil bli praktisert? Vi etterlyser tydelig veiledning om tidsrammer, eventuelle 
vilkår, samt krav til melding eller dokumentasjon. En slik avklaring er avgjørende for at 
virksomhetene skal kunne dokumentere etterlevelse overfor tilsynsmyndighetene.  
 
Svar: I utgangspunktet bør tillatelsen gjenspeile de gjeldende kodende, men dersom endringen 
ikke innebærer en realitetsendring i hva slags avfall som kan mottas, så er ikke bedriften nødt til å 
søke om en endring i tillatelsen. Det samme gjelder dersom en kode deles opp i flere koder. Det 
bør være tilstrekkelig klart at avfallet som mottas med nye koder dekkes av tidligere koder. Vi 
legger til grunn at konverteringstabellen til Norsk Standard ivaretar dette.  Det er likevel viktig at 
det ryddes opp i tillatelsene etter hvert slik at tillatelsen speiler de faktisk forhold. 

 
5. Ulik oppbygging av tillatelser (NS 9431 vs. EAL-koder)  

Det foreligger i dag betydelige variasjoner i hvordan tillatelser er utformet – enkelte er basert på 
NS 9431, mens andre benytter EAL-koder. 

 
Spørsmål: Hvilket system vil Miljødirektoratet legge til grunn fremover? Planlegges det en 
harmonisering eller standardisering for å sikre likebehandling mellom aktører? Dersom en 
overgang til nytt system vurderes, bes det opplyst om plan for implementering, herunder 
eventuelle koblingstabeller, veiledninger og tidsfrister.  

 
Svar: Det er ulike oppbygginger i tillatelsene, og det foreligger ingen plan om å harmonisere eller 
standardisere dette. I hovedsak benyttes NS-koder, men f.eks. for forbrenningsanleggene er det 
benyttet både NS-koder og EAL-koder, da det er funnet mest hensiktsmessig for denne bransjen. 
Det vil dermed fortsatt kunne variere hvordan rammebetingelsene er stilt avhengig av hva som 
vurderes som nødvendig og mest hensiktsmessig i de ulike tillatelsene. 

 
6. NFFA vil gjerne bidra til smidig løsning og vi tillater oss derfor å komme med løsningsforslag til 

problemstillingene beskrevet ovenfor. Tillatelser og tilsyn NFFA foreslår at MDIR gir et generelt 
“bransjevedtak” med henvisning til en konvertering mellom gjeldende av avfallsstoffnumre og ny 
inndeling, der motivasjonen er at man fra myndighetssiden (inkludert tilsynsseksjonen) tillater at 
man i en overgangsperiode håndterer avfall som man tidligere har kunnet håndtere, selv om noen 
av disse typene avfall har fått en ny avfallskode. NFFA foreslår at arbeidsgruppen som har jobbet 
med revisjon av NS9431 utarbeider en konverteringstabell som kan benyttes som referanse for 
avfallsbransjen, slik at man har en felles referanse. Batterier som har blitt farlig avfall håndteres 
etter samme prinsipp. Med et slikt generelt “bransjevedtak” unngår man stor arbeidsbelastning for 
både saksbehandlerne hos myndighetene og hos virksomhetene. Dersom man skal gjøre 
saksbehandling for hver tillatelse vil det bli svært krevende for både myndighetene og 
virksomhetene å få på plass oppdaterte tillatelser eller tillatelsesspesifikke enkeltvedtak for å 
kunne drifte lovlig. Årsrapportering Vi foreslår at implementering av de nye avfallskodene gjøres 
ved et årsskifte slik at man får et rent kutt i forhold til årsrapportering. Man rapporterer da på 
kodene fra avfallsdeklarering og ihht. Gammel tillatelse og standard på første rapportering etter 
publisering av standarden selv om avfallet kan ha fått ny kode i etterkant. En oppdatering av 
kodene i avfallsdeklarering.no bør gjøres i gammel eller ny versjon etter når den er ferdig. For 
klarhets skyld, dvs.: rapporteringsåret 2026 bør gå på gammelt oppsett (siden vi ønsker 
ikrafttredelse nye stoffnumre i avfallsdeklarering 1.januar 2027) og at rapporteringsåret 2027 
(første hele året etter implementering/tatt i bruk) blir med de nye. Vi ber om skriftlig 
tilbakemelding innen april 2026, når høringsrunden for standarden er avsluttet og høringssvarene 
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er vurdert. Dette vil være nødvendig for å gi virksomhetene tilstrekkelig tid til å tilpasse interne 
rutiner, systemer og tillatelser.  

 
Svar: Vi er enige i at nye koder bør tas i bruk fra et årsskifte, og at det kan være fra 1.1.2027 
dersom revidert standard da er klar. Første rapporteringsår blir da 2027.Det vil være behov for å 
endre i våre interne saksbehandlingssystemer, slik at det kan rapporteres på nye koder ved 
egenrapporteringen for 2027, som vil skje i 2028. Det vil også være behov for å legge inn nye 
koder i Avfallsdeklarering, slik at de kan benyttes ved deklarering fra 1.1.2027.  

 
Vi ser ikke behov for noe bransjevedtak så lenge avfallet som mottas hos en virksomhet i 
realiteten er det samme som tidligere. Vi viser igjen til konverteringstabellen i vedlegg E til 
NS9431, og at denne skal gjøre sammenhengen mellom gamle og nye koder tydelig. 

 

Hilsen 
Miljødirektoratet 
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Elisavet Veliou  Ingebjørg Svindland 
seksjonssjef  sjefingeniør 
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